Ratio differentiae nota est, quia 22  
in primo casu, eo ipso quod familiae  
favore fit alienationis prohibitio,  
per necessarium antecedens voluit  
testator bona conservari in familia,  
& perpetuum fideicomissum indu-  
cere; Reinos. supra n. 30. Molin. de  
Just. disp. 590. vers. Secunda est.  
Molin. de 1. gen. I. cap. 5. an. 7. us-  
que ad n. 16. Castilh. dict. cap. 93. §.  
5. 6.

In secundo vero casu cum aliena-  
tionis prohibitio simpliciter facta  
est, & absque causa nudum manet  
præceptum de Filius fam. 117. §.  
divi ff. leg. 1. L. pater filium ff. leg.  
3. cum aliis Reinos. supra n. 33.

Ex his teneo in praesenti maiora-  
tum, ut perpetuum fidei comissum  
non esse institutum, cum nulla con-  
jectura ad id inveniatur in testatri-  
cis dispositione ex qua colligatur

ex his quæ Peg. & ab eo adducti dicto  
cap. 4. n. 226.

Quod attinet ad secundum duæ  
emphyteusis petuntur, i. cuius do-  
minus directus est confraternitas Di-  
væ Mariæ concordiæ de qua in in-  
strumento app. A. Secunda cuius di-  
rectus dominus est monasterium  
Sanctæ Claræ de qua in app. B.

Fatentur AA. generationes esse  
finitas in una, & altera emphyteusi  
per obitum ultimi emphiteutæ utri-  
usque, quo casu competit jus renova-  
tionis petendæ proximiori consan-  
guineo cum deficiant filii, nec le-  
gatum, aut donatum jus petendæ  
revocationis dicatur, & A. non pro-  
bat unam aut alteram, emphiteusim  
ad eum pertinere, vel jus petendæ  
renovationis, quoniam licet gene-  
rice, & indistinctè dicant aliqui tes-  
tes, emphiteusis fuisse possessa  
a maioribus suis, etiam testibus pro-  
batur, matrem R. possessoris esse  
consanguineam A. oriarii, & quis  
eorum sic in gradu proximiori non  
distinguitur per testes, ideo R.  
melioris conditionis est, possidet  
enim, & cum renovatione à directis  
dominis, quare absolvendum cum  
sapientissimo Præside Curiali exi-  
timo. Ulyssipone 22. Octobris 1678.

Vanuessem.

**24** Simplex onus missarum bonis ad-  
jectum, fideicomissum seu maiora-  
tum non inducere, jam dudum re-  
ceptior est sententia; &c. alienatio-  
nis prohibitionem ex nudo testato-  
ris percepto provinentem, nullius  
esse momenti, cum causa aliqua non  
exprimitur, aperte jura statuunt,  
prout egregie discretissimus collega  
ostendit; indeque recte infert per-  
versa a testatrice, Francifca fol.  
33. verf. prolata maioratum institu-  
tum bonaque in alienabilia redditu  
non fuisse; cui quidem fundamento  
ego aliud, quoadme, non infirmius

adjicio; etenim verba testatrixis se-  
dula meditatione considerando il-  
lud mihi videtur indubium, quod  
nempe electionem heredi libere con-  
cessit, ut indicant verba. *E nomeará*  
*esta capella que desta obrigaçāo, que*  
*assim ordono na pessoa que quizer, e*  
*lhe bem parecer. Quæ sane verba om-*  
*nimodo eligendi, ac nominandi facul-*  
*tatem ac libertatem denotant, ea per-*  
*cipue quoniam in antecedentibus at-*  
*que subsequentibus aut in ulla testa-*  
*menti parte, conjectura quævis non*  
*reperiuit, exqua colligere liceat, tes-*  
*taticem consanguineis, familiaeque, &*  
*cognitioni suæ prospicere potuisse,*  
*quibus interminis tam primo hæredi,*  
*quam & omnibus sequentibus suc-*  
*cessoribus licuit extraneas personas*  
*eligere ac nominare. Mier. de maio-*  
*rat. p. 1. q. 72. n. 17. Phæb. qui in*  
*fortiori casu judicatum refert. decis.*  
*86. n. 3. & 4. & p. 1 tot. Cald. de no-*  
*minat. q. 7. n. 44. novissimus Mal-*  
*donad. in addit. & observat. ad Mo-*  
*lin. de 1. gen. lib. 2. cap. 5. alias 15.*  
*ad n. 4. & 5. ubi etiam judicatum*  
*testatur.*

Cum ergo, & primo hæredi insti-  
tuto, & sequentibus licuisset extra-  
neas personas eligere ac nominare,  
imo tametsi expresse non eligissent,  
ac nominassent, tacite tamen quos  
hæredes instituere nominasse cen-  
sentur, argumento Ord. lib. 4. tit.  
36. in prio L. unum ex familia 69.  
§. si duos ff. delegat. 2. ubi Bart. &  
communiter omnes Cald. de nominat.  
q. 7. n. 1. & 2. & 15. Hrmosil. in  
L. 7. tit. 4. p. 5. glos. 5. n. 1. Tondet.  
resolut. civil. cap. 5. num. 19. & 20.  
Joan. Francisc. Andreol. confr. 343.  
n. 9. Imerito sane AA. sola consan-  
guinitate confisi, nullam habentes  
expressam, vel tacitam electionem,  
seu nominationem, res de quibus  
agitur à R. vendicare disiderant,  
qui quo ad eos liberas ædes habet.

Quid

Quid quid ergo de veritate quæstionis an bona illa in alienabilia facta sint, illud tamen certum est quod AA. actio ad ea vendicanda nullo jure competit.

26 Neque obstat sententia fol. 165. quæ in judicatum transivit, suam subtilem inductionem à vigilantissimo patrone expositam fol. 262. Respondeo enim nihil præter prescriptionis exceptionem ibi decisum fuisse, quinimo licet, eoque eam extendere velimus, ut bona vinculo majoratus subjecta fuisse judicaverit, non tamen judicavit, neque judicare, potuisset an soli consanguinei, vel etiam estranei nominandi essent, quod nos modo judicamus, qui de meritis totius negotij definitive cognoscimus. Unde intrepide in hoc sententia confirmanda venit.

Similiter etiam eandem sententiam quoad emphiteuses confirmo, nullum enim juris argumentum Actoribus suffragatur, quo eas à Reo possessore, renovationibusque legitimis munito, vendicare valeat. Ulyssipone 1. Decembris, 1678.

Lopes Oliveira.

### §. XLI.

De maioratus institutione facta in testamento, contra quod opponebantur falsitates, & nullitates, & filiorum mutatione, & vocationum alteratio, & de ejus validitate & falsitatis exclusione.

### S U M M A R I U M.

*Præsumptio cedit veritati. n. 2.*

*Testamentum primum manet, quando testator disponit idem, quod antea declaravit. n. 3.*

*In dubio pro testamento judicandum est n. 4.*

*Variae contra testamentum, falsitates insurgunt. n. 5. & quæ sint. vide ibidem.*

*Præsumptio falsitatis, pro probatione habetur. n. 6.*

*Indubio potius debet fieri interprætatio falsitatis exclusiva. 7.*

*Præsumptio falsitatis semper contra illum inducitur qui utilitatem, ex instrumento reccepit. n. 8.*

*Attamen hoc præcipue locum sibi vendicat quando constat utilitatem ex instrumento recipientem illud in potestate sua babere. n. 9.*

*Dispositio perfecta, vitiari non debet. n. 10.*

*Instrumentum de falso suspectum fidem non facit. n. 11.*

*Hoc tamen falit, quando ipsius veritas aliunde comprobatur. ibid.*

*Præsumptiones, præsumptionibus removentur. n. 12.*

*Præsumptiones exclusivæ quæ sint. n. 13.*

*Præsumptio cedit, quando nulla est ratio ut falsitas committatur. n. 14.*

*Falsitas diluitur, quoties contra falsitatem adest in contrarium testimoniū multitudo. n. 15.*

*Heres institutus magis dilectus n. 16.*

*Permissions testatoris, nudæ effectum non producunt. n. 17.*

*Nullum est testamentum, ex eo quia voluntas mutata videtur. num. 18.*

*Quando testator aperuit, & postea sigillatum invenitur testamentum*

tum vel ipse testatur si apertum servavit, vel alteri servandum tradit tunc valet testamentum, & voluntas mutata non censetur. n. 19.

**D**e substantia testamenti non est, quod sit sutum vel clausum, hoc enim solum facit ut testes nesciant in testamento contenta. n. 20.

**V**erba Ord. lib. 4. tit. 80. §. 1. será serrado non inducunt necessitatem. n. 21.

**S**i ab alio apertum sit testamentum, quanvis preter voluntatem testatoris, si non probentur mutata contenta in testamento non ideo dicitur nullum testamentum. n. 22.

**N**ullus melior testis Sacerdote, dicendumque illius vim duorum obtinet. n. 24.

**P**ro validitate testamenti, facienda est omnis possibilis interpretatio. n. 25.

**A**d detegendam facilitatem, quedam civilis revelatio requiritur. num. 26.